Iure communi omnibus est notum pignorationes omnino esse odiosas, & prohibitas.

text. expr. in Novell. ut non fiant pignorat. §. 2. c. propterea functionis. I. Novell. ut nulli judic. liceat habere. 134. c. quoniam verò contempit. c. etsi pignorationes. 1. de injur. in 6. Gail. lib. singular. de pignor. obser. 13. incip. processus ex consuetudine. num. 3. Et n. seq. Zampet. de excep. part. 2. c. 1. num. 330. Et seq.

In tantum, ut ne quidem pecus alienam in suo agro damnans, aliquis pignorare & includere possit.

l. Quintus Mucius. 39. §. quatenus alienam. 1. Et l. seq. ff. ad L. Aquil. l. 14. §. ult. ff. de præscript. verbis.

Quamvis hodie ex generali consuetudine totius Germanie aliud observetur, & pignorationes ubique locorum usitate sint, testa.

Ioh. 2

- Iohann. Kæppen. dec. 41. incip. Germania nostra quotidie casus. n. 11. § n. seqq. Matth. Coler. tr. de process. execut. part. 1. c. 2. incip. circa hunc passim. num. 228. ibi, tamen ex usu magis. § n. seq.*
- 3 Quemadmodum etiam per constitutionem Imperij in ordinatione Camerae certis quibusdam tamen modis, & limitationibus, pro conservanda jurisdictione, iuste venandi, & aliis juribus, pignorat ones permittæ sunt, ut videre est in *Cammergerichts-Ordnung / part. 2. titul. das von Pfandung / vnd gefangenen wegen / 22. quam eleganter explicat And. Gail. lib. sing. de pignorat. obs. 1. § seq. per tot. Mynsinger. cent. 1. obser. 12. per tot. § cent. 3. obser. 19. incip. circa constitutionem. obser. 20. § seq. per tot.*
- 4 Jure Saxonico vero aliter se res habet, ubi quis non solum aliquem pro conservanda sua jurisdictione, & alio jure incorporali, sed etiam alienam pecudem in suo agro, & fundo damnnum dantem pignorare, & includere potest, donec sibi de damno illato satisfactum fuerit.
text. expr. in Landr. lib. 2. art. 47. ubi Gl. lat. ad text. germ. lit. E. § gl. ordinat. ibi. dem. n. 4. § sequent. Zobel. part. 2. differ. 36. num. 1. 4. 5. § num. 11. Fachf. different. 69. vers. verum de jure Saxonico. Rembard. part. 5. different. 18. vers. secus de jure Saxonico. Iohann. Kæppen. d. dec. 41. numer. 6. ibi, secunda prædicta conclusio. Matth. Coler. tract. de process. execut. d. part. 1. c. 2. incip. circa hunc passim. num. 255. vers. tamen in terris Saxonice. § c. 3. ead. part. 1. num. 66. ibi, de jure tamen Saxonico dominus agri. n. 67. § seq. § dec. 1. 36. incip. jure civili non licet. n. 2. § seq. part. 1. Iohann. Schneid. ad § ult. inst. de L. Aquil. n. 5. v. de jure autem Saxonico contrarium. observatur.
- 6 Et possunt omnia animalia, & pecora, cujuscumque generis sint, in nostro agro damnnum dantia pignorari, & comprehendi.
DD. modo adducti, per text. in Landrecht / lib. 2. d. art. 47.
Utique adeo, si animalia quædam ferociora & perniciosiora sint, quam ut capi, & pignorari possint, prout sunt equi, sues, anseres, & similia, quod tunc canibus adhibitis liceat ea abigere, non obstante, etiam si a canibus interficiantur.
text. expr. in Landr. lib. 2. art. 40. sub fin. vers. freyhet aber ein Mann seiner Nachbarn Korn abe / ubi gl. ordin. nu. 8. Coler. de process. execut. d. part. 1. c. 3. num. 66. vers. quod si verò animalia forsan, ferociora. § dec. 1. 36. incip. jure civili non licet. num. 39. part. 1. Iohann. Schneid. § ult. inst. de L. Aquil. nu. 5. sub fin. vers. § si ejusmodi animalia sunt. Iohann. Kæppen. d. dec. 41. n. 6. vers. sind si animalia adeo sunt ferocia. Zobel. part. 2. different. 36. nu. 6. Fachf. d. different. 69. vers. quod si ejusmodi animalia sunt.
- 7 Vel potest damnnum passus duos viros adhibere, eisq; damnnum sibi datum demonstrare, animaliaque illa ferocia in ædes domini usq; persequi, & de damno dato conqueri, tunc enim damnnum ei non minus, ac si animalia verò essent pignorata, resarciri debet.
text. expr. in Landr. lib. 2. art. 47. in med. vers. yt aber das Viehe also gethan / ubi gl. ordin. n. 6.
- 8 Quod arbitrio damnnum passus relinquatur, an velit duos viros in testimonium damni dati adhibere, vel animalia per canes abigere.
Gl. lat. ad text. germ. in Landr. d. lib. 2. art. 40. lit. M. incip. potest etiam petere. § gl. lat. ad text. germ. in Landr. ibid. d. c. 47. lit. C. ibi, alibi dicitur. Matth. Coler. d. dec. 1. 36. num. 40. part. 1.
- 6 Et quamvis Daniel Moller statuat, hoc non procedere in bovibus aratoris, & aliis pecudibus, vel rebus ad agriculturam pertinentibus.
Daniel. Moller. in comm. ad const. Sax. part. 2. const. 27. n. 3. ibi. verum qui tuenda juris sui causa. § n. seq.
- 10 Ejus tamen opinionem reclamant textus in Landr. lib. 2. art. 40. vers. welsch in jehaden aber etnes Mannes Pferdt / § text. general. in Landr. lib. 2. art. 47. § quotidiana experientia repugnat. ubi non solum sues, vaccas, sed etiam boves, equos aratorios, & alia animalia ad agriculturam pertinentia capi, & pignorari videmus.
Gail. lib. singul. de pignorat. c. 4. incip. ex superioribus perspicuum est. num. 3. in med.
- 11 Prout etiam quilibet, qui in alieno fundo, vel agro damnnum dat, potest pignorari, & ei aliqua res loco pignoris auferri, puta, si quis eques, vel auriga per alienum agrum transeat, proterendo segetes, vel aliud damnnum inferendo
text. expr. in Landr. lib. 2. art. 27. sub fin. vers. der rettende Mann einen halben vnd voll n darzu / Matth. Coler. tract. de process. execut. part. 1. c. 3. nu. 67. ibi, pari modo si quis eques. Iohann. Kæppen. d. dec. 41. Germania nostra quotidie casus. n. 7. ibi, nam primo dicit si quis eques.
- 13 Vel si quis hortos, vel agros nostros depopulandi, & vastandi, & furandi causa ingreditur, tunc ab eo etiam pignus sumi potest.
Gl. ordin. in Landr. d. lib. 2. art. 27. num. ult. sub fin. vers. denn ein jeder mach einen / Matth. Coler. de process. execut. d. part. 1. c. 3. n. 67. sub fin. vers. idemque est in quolibet alio. § num. seq. Iohann. Kæppen. d. dec. 41. n. 8.
- 14 Item si quis nostros agros aratro subigit, eum rectè etiam nullà præcedente jurisdictionis requiritione pignorare possumus, ad hoc, ut per hanc pignorationem probetur, factum violenti ingressus,
text. expr. in Landr. lib. 3. art. 20. vers. wer aber Landardt / § vers. er mag auch wol pfenden / § in Landr. lib. 2. art. 28. vers. findet man ihn aber an der freyhen Ugar / Coler. d. part. 1. c. 3. (ubi